様式６

会 議 録

会 議 名 桶川市立桶川東中学校 第５回学校運営協議会

開催日時    令和４年２月１５日（火）

（開会）１３：４０   （閉会）１５：３０

開催場所 桶川東中学校 会議室

出席者名   白子勲夫 委員、  野頭國郎 委員、村山隆之 委員

中村文雄 委員、    上佐良 委員、

岩瀬賢治 委員、    大塚伸哉 委員、  杉原美和 委員、   校長 矢澤等

欠席者名（委員） 浅野貞雄 委員長、髙倉洋子 委員

傍 聴 者    ０名

議  題 （１）学校評価について

（２）登下校の安全確保と交通マナー、生徒による地域貢献活動、地域との

連携

 協議結果 意見の概要

（１）学校評価について

・いじめについて、未然に防止できるような

指導をする。被害を受ける生徒への指導と、

加害となる生徒への指導をしていくべきで

ある。生徒一人一人に寄り添いながら、一

人一人に対応する指導をしていく必要があ

る。

・生徒の自主的な活動を増やしていく必要が

ある。コロナ禍において、様々な活動や行

事が制限されている。その方法を考えなが

らでも、生徒が自主的、自律的な活動をす

ることは大事である。

（２）登下校の安全確保と交通マナー、生徒

による地域貢献活動、地域との連携

・本校は、今年 1 年目であるが、内容を充実

させるべく取り組んでいく必要がある。そ

のためにもその提案等についての準備をお

願いしたい。

・今年度、委員会や部活動での会議において、

生徒が自主的に取り組める活動を指導して

いこうと考えている。声掛けを始め、標語

の募集（SC後援）等、生徒たちが自ら考え

実践できるような取り組みを計画してい

く。

・本校広報誌が県 P 連にて表彰されることに

なった。また、学校だよりも毎月発行され

ている。各地区区長から回覧していただき

たい。学校からの情報発信になる。

配付資料 （１）第５回学校運営協議会次第

（２）全国学力状況調査結果

（３）学校評価結果報告

（４）学校関係者評価について

（５）学校だより

（６）学校ウエブサイト写し